
Отдел по образованию, 
молодежной политике, культуре и спорту 

администрации Хохольского муниципального района 
Воронежской области

Приказ

«04»апреля 2018 г. №177

Об итогах работы Штаба «Молодёжь» 
районной детской организации «Росинка»

Во исполнение приказа отдела по образованию, молодежной политике, 

культуре и спорту Хохольского муниципального района № 143 от 20.03.2018 

г. «О заседании Штаба районной детской организации «Росинка» 30 марта 

2018 года состоялось заседание Штаба «Молодёжь» районной детской 

организации «Росинка».

Организационно-методическое сопровождение заседания штаба 

осуществляло муниципальное казенное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества» (Попова О.В.).

В заседании штаба приняли участие обучающиеся 9 школ района: 

МБОУ «Хохольский лицей», МКОУ «Хохольская СОШ», МКОУ 

«Новогремяченская СОШ», МКОУ «Гремяченская СОШ», МКОУ 

«Гремяченская ООШ», МКОУ «Орловская СОШ», МКОУ 

«Староникольская СОШ», МКОУ «Семидесятская СОШ», всего 21 человек.

В ходе заседания штаба были рассмотрены все запланированные 

вопросы. Вела заседание Штаба «Молодёжь» педагог - организатор МКОУ 

«Орловская СОШ» Я.И. Демидова.

На основании вышеизложенного

приказываю:

1. Утвердить решение Штаба «Молодёжь» районной детской 

организации «Росинка» от 30.03.2018 г. (Приложение 1)



2. Провести районный праздник «День детских общественных 

организаций (объединений) 18 мая 2018 года.

3. Организацию праздника поручить МКУ ДО «Дом детского творчества» 

совместно со Штабом «Молодёжь» районной детской организации 

«Росинка».

4. Рекомендовать директорам общеобразовательных школ:

4.1.Организовать работу по подготовке и участию детских общественных 

организаций и объединений образовательных учреждений в конкурсах и 

мероприятиях Дня детских общественных организаций (объединений).

4.2. Материалы по участию в празднике предоставить в МКУ ДО «Дом 

детского творчества» в срок до 10 мая 2018 года.

5. Объявить благодарность Демидовой Я.И., педагогу-организатору 

МКОУ «Орловская СОШ» за проведение заседания Штаба «Молодёжь» 

районной детской организации «Росинка».

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного 

специалиста отдела по образованию, молодежной политике, культуре и 

спорта Сарапову Т.И.

Руководитель отдела по образованию, ,v
молодежной политике, культуре и спорту О.Ю. Золоторёва



Приложение 1 
к приказу № 111 от 04.04.2018 г.

Решение

Штаба «Молодёжь» районной детской организации «Росинка» 

«Конкурсы и форма проведения районного праздника»День детских 

общественных организаций объединений»

1. Аллея талантов.

Детская организация школы выставляет индивидуального участника 

(фокусник, гимнаст, игра на музыкальном инструменте и т.п.) или 

оригинальный мастер-класс. В МКУ ДО «Дом детского творчества» 

направить ФИО участника, класс, объединение и краткое описание.

2. Номер художественной самодеятельности.

В МКУ ДО «Дом детского творчества» направить ФИО участника, 

класс, объединение и видео- аудио запись для отбора.

3. Для проведения флэшмоба выучить Гимн РДШ и танец РДШ.

4. Для участия в конкурсе творческих работ изготовить поделку «Я 

люблю РДШ».

5. Стенд (баннер) «Моя детская организация» представляет каждая 

школа.


